АДМИНИСТРАЦИЯ
ПРОЕКТ
сельского поселения Зуевка
муниципального района Нефтегорский
______________________Самарской области____________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от                                                                                                                                      №

О внесении изменений в постановление Администрации сельского поселения Утевка от 15.11.2018 №116 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги ««Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров размещенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на территории сельского поселения Зуевка муниципального района Нефтегорский Самарской области»»

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, Администрация сельского поселения Зуевка

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.   Внести в приложение к постановлению Администрации сельского поселения Зуевка от 22.08.2018 №94 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров размещенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на территории сельского поселения Зуевка муниципального района Нефтегорский Самарской области» следующие изменения:
- подпункт 1 пункта 2.6. изложить в следующей редакции:
«1) заявление о выдаче разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства (далее - заявление) по форме согласно приложению 1 к Административному регламенту.
Приложениями к заявлению являются составленные в произвольной форме ситуационный план земельного участка, отображающий местоположение земельного участка, объектов капитального строительства и пояснительная записка.
Пояснительная записка содержит:
- обоснование целесообразности и необходимости предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования;
- сведения об объекте капитального строительства, планируемого
к размещению на земельном участке (назначение, общая площадь, площадь застройки, количество этажей, в том числе подземных, высота, вместимость и т.д.);
Заявителем могут предоставляться иные материалы, обосновывающие целесообразность и необходимость предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования.»;
- пункт 2.7. дополнить подпунктом следующего содержания:
«- копия решения об установлении или изменении зоны с особыми условиями использования территории в случае строительства объекта капитального строительства, в связи с размещением которого в соответствии с законодательством Российской Федерации подлежит установлению зона с особыми условиями использования территории, или в случае реконструкции объекта капитального строительства, в результате которой в отношении реконструированного объекта подлежит установлению зона с особыми условиями использования территории или ранее установленная зона с особыми условиями использования территории подлежит изменению.»;
- подпункт 7 пункта 2.11. изложить в следующей редакции:
7) наличие уведомления о выявлении самовольной постройки
от исполнительного органа государственной власти, должностного лица, государственного учреждения или органа местного самоуправления, указанных в части 2 статьи 55.32 Градостроительного кодекса Российской Федерации, за исключением случаев, если по результатам рассмотрения данного уведомления органом местного самоуправления наличие признаков самовольной постройки не усматривается либо вступило в законную силу решение суда об отказе в удовлетворении исковых требований о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с установленными требованиями.».
2.     Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
3.   Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
4.     Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

           Глава
сельского поселения
         Зуевка                                                                                                                     М.А. Решетов